
Zemědělská politika

3. Výzva MAS Vyhlídky,z.s.

Seminář pro žadatele      11. 6. 2025



Informace o výzvě

Výzva vyhlášena 10. 6. 2025

Zahájení příjmu žádostí prostřednictvím Portálu farmáře 16.6. 2025

Ukončení příjmu žádostí do PF 11.7. 2025

Registrace projektů na SZIF 4.9. 2025

Alokace:

F5  Základní služby a obnova obcí                   5 539 513,-,- dotace 70%

(min. 100 000,- max. 1 500 000,-)

ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ, Formuláře Fiche 5



Způsob výběru projektů

 Kancelář MAS – kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti, výzvy k doplnění.  Připravuje podklady 
pro hodnotitelskou komusi a Výkonnou radu

 Hodnotitelská komise - provádí věcné hodnocení projektů na základě předem definovaných 
preferenčních kritérií. Podle výsledku bodového hodnocení sestavuje konečné pořadí projektů v 
jednotlivých Fichích. V případě shodného počtu bodů je pořadí projektů stanoveno dle níže 
uvedených podmínek. Výsledný seznam slouží jako podklad pro jednání rozhodovacího orgánu.

 Podmínky při shodném počtu bodů: 

• vyšší způsobilé výdaje, 

• doposud nepodpořený žadatel v rámci SZP, 

• místo realizace v obci s nižším počtem obyvatel

• Výkonná rada – rozhodovací orgán vybírá projekty k podpoře a stanovuje výši alokace na projekty 
na základě návrhu výběrového orgánu. Dle níže uvedených podmínek rozhoduje o přesunech 
alokace v rámci výzvy a o podpoře hraničního projektu. Výsledný seznam vybraných a nevybraných 
projektů je předán na SZIF.

• TRANSPARENTNOST  - ETICKÝ KODEX



Fiche 5 Základní služby a obnova obcí

Aktivity

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy,

hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů,

komunální technika včetně zázemí)



Drobná infrastruktura a základní služby

 Zastávky veřejné dopravy – místo pro zastavování autobusů/vlaků; místo pro

pohyb a pobyt cestujících. Označení, lavičky odpadové koše, vybavení

zastávek.

 Dětská hřiště a sportoviště - podmínka přístupné široké veřejnosti. Budování

zázemí (šatny, sprchy, toalety), tribuny, toalety. oplocení, osvětlení, mobiliář.

 Prostor pro separaci odpadu - zpevněná plocha sběrného místa, odpadní

nádoby, přístřešky, konstrukce/ohraničení/oddělení tohoto prostoru.

 Hřbitovy – veřejně přístupný prostor, který slouží k ukládání ostatků zesnulých,

včetně rozptylové loučky. Podpořit lze cesty, kolumbária, ohrazení, oplocení,
zeleň, márnice, sochy, kříže, nádoby na odpad a lavičky. Způsobilým výdajem je

vodovod na území hřbitova max. po přípojku na hlavní vodovodní řád.



Drobná infrastruktura a základní služby

Komunální technika – technika využívaná pro péči a

úpravu komunálních ploch, silnic a chodníků. Technika pro

zimní údržbu, technika pro svoz odpadu a příslušní zázemí

pro danou techniku (garáže, sklady, zázemí pro

zaměstnance). Dále je možné podpořit techniku s nástavci,

štěpkovače, sekačky, křovinořezy, sypače, frézy).



Bodovací kritéria



Bodovací kritéria



Bodovací kritéria



Bodovací kritéria



Bodovací kritéria



Hodnocení – přidělení bodů

 Žadatel navrhne bodové hodnocení v ŽoD. To je pro hodnotitele orientační, přidělují body 

na základě dostupných informací.

 Žadatel nemůže bodové hodnoty sám měnit. Závazné jsou ve stavu, kdy byla podána 

žádost o dotaci.

 Při rovném počtu bodů je postupováno dlo pravidel uvedených ve „Způsobu výběru 

projektů“



Postup pro podání žádosti

 Podání v termínu stanoveném Výzvou prostřednictvím Portálu Farmáře vč. příloh.

 Kontrola na MAS, výzva k doplnění do 5 prac. dnů.

 Žadatel – pouze 1 žádost o dotaci. Po registraci žádosti na SZIF bude zasláno 

potvrzení o zaregistrování žádosti. 

 Do 70 kalendářních dnů od podání žádosti na SZIF žadatel doloží kompletní 
dokumentaci k výběru dodavatele dle www.eagri.cz/spszp a 

www.szif.cz/cs/szp23-info

Pouze u přímého nákupu je možnost dodat podklady až při podání žádosti o platbu.

http://www.eagri.cz/spszp
http://www.szif.cz/cs/szp23-info


Portál farmáře – metodiky, příručky



Portál Farmáře



Portál farmáře – založení žádosti o dotaci





Portál farmáře – generování žádosti z účtu 

žadatele



Portál farmáře  - stažení formuláře ŽoD



Formulář Žádosti o dotaci



Formulář Žádosti o dotaci - funkcionality



Příručka pro zadavatele x přímý nákup

 Do 500 000,- bez DPH přímý 

nákup

 Do 2 000 000,- na dodávky a 

služby  a  do 6 000 000,-

(veřejný zadavatel musí dle 

příručky)

 . www.eagri.cz/spszp

 www.szif.cz/cs/szp23-info

 https://www.vyhlidky.eu/hlavni

-strana/vyzvy-mas/vyzvy-szp

http://www.eagri.cz/spszp
http://www.szif.cz/cs/szp23-info


Termíny

 Registrace na MAS prostřednictvím portálu farmáře do 11. 7. 2025

 MAS podepíše a registruje projekty na RO SZIF do 4.9. 2025

 Pokud je realizováno výběrové řízení na dodavatele (netýká se přímého nákupu) dodá 

žadatel doplněnou žádost do 3. 11. 2025 na kontrolu na MAS a následně prostřednictvím 

PF doloží žádost nejpozději do 13.11. 2025 na SZIF

ZPŮSOBILOST VÝDAJŮ NEJDŘÍVE KE DNI ZAREGISTROVÁNÍ ŽÁDOSTI NA MAS

DOPORUČUJEME AŽ PO DNI ZAREGISTROVÁNÍ ŽÁDOSTI MA MAS



Dotazy, konzultace

Děkujeme za pozornost


